

Årsmelding

Strusshamn menighet

2020



Innledning;

2020 ble et annerledes år. Korona-pandemien rammet landet vårt fra mars – 20. Året startet med ordinære aktiviteter og drift, men som over alt ellers ble «bremsene satt på» fra midten av mars, og vi måtte finne nye måter å være menighet på.

Denne årsmeldingen bærer i stor grad preg av annerledes-tenkning i de ulike lag og grupper i menigheten. Mange av samlingene vi har verdsatt over mange år har blitt avlyst og utsatt, og vi kjenner på savn av fellesskap og samvær. Regler og restriksjoner har i noen grad variert gjennom året, og det har gjort det krevende å planlegge. Noen samlinger har rett nok blitt gjennomført, men i svært beskjeden skala sammenlignet med ordinær drift.

Året har lært oss noe om hvor viktig det faktisk er å få komme sammen til gudstjenester og andre samlinger i kirken. Vi har erfart hvor dyrebart det er å få møtes i det kristne fellesskapet, - noen ganger vet vi kanskje ikke helt omfang og betydning av hva vi har før vi – mer eller mindre – mister det.

Likevel er det takknemligheten sentral også når dette året skal oppsummeres. Både ansatte og frivillige har vært kreative og funnet nye måter å være menighet på. Ansvarlighet og kreativitet fra både ansatte og frivillige har gjort at vi for eksempel har streamet gudstjenester fra Strusshamn kirke gjennom store deler av pandemien. Det har blitt produsert barnesamlinger som har blitt delt digitalt, og det har blitt arrangert utendørs-aktiviteter med fokus både på det sosiale og med henblikk på å dele Guds ord, - for å nevne noe. Alt dette har holdt svært høy kvalitet, og vi er både stolte av det som har blitt produsert, men enda mer ydmyke og takknemlige. Hjertelig takk til hver og en som har stått på for å få dette til!

Visjonen vår er «Strusshamn menighet er et fellesskap der du møter Jesus og medmennesker». Det gjør noe med oss når vi ikke får ha møteplassene for å treffe hverandre. Likevel – Jesus lar seg møte. Han er å finne for hver og en som kaller på han. Våre omstendigheter og vilkår skifter og er ustabile. Jesus er den samme. Det å søke han og gjøre det han velsigner vil alltid være det viktigste for en menighet, uavhengig av omstendigheter.



Strusshamn menighetsråd

Menighetsrådet har hatt 7 møter i 2020. Vi har behandlet 37 saker.

Menighetsrådet består fra 01.11.2019 av følgende medlemmer:

Leder	Hildur Alice Sandvoll
Nestleder	Johannes Kyte
Kasserer	Bernt Johan Steffensen
Sekretær	Jørgen J. Petersen
Representant til Fellesrådet	Reidun J Walderhaug
Medlem	Linda Guttormsen
Medlem	Torbjørn Dall-Larsen
Sokneprest	Godtfred Haugland
Varamedlemmer	Thor Lütchen-Lehn (møter fast)
	Sissel Juvik
	Torill J. Frøise
	Frode Eriksen
Styremedlem i Ask omsorgssenter	Elisabeth Aasen er menighetens representant i styret



Gudstjenester

Vi har også i 2020 opplevd gudstjenestene som gode og varierte. I starten av året kunne vi samles til gudstjenester slik vi pleier, og vi fikk blant annet være med på innsetting av ny prost tidlig i mars. Dette ble en flott gudstjeneste, og vi er glade for at den ble lagt til Strusshamn kirke.

Pandemien har medført retningslinjer på tillatt antall fram-møtte, samt gitt føringer med hensyn til varighet på gudstjenestene. Det har derfor vært fokus på å planlegge gudstjenester som kunne favne tekst og tema på en kortfattet og presis måte. Forsangere har vært vesentlig for å kunne streame gudstjenester, særlig i perioder hvor det ikke har vært tillatt med øvrige gudstjeneste-deltakere. Det har også vært en betydelig innsats fra frivillige som har tatt hånd om kamera og lyd. Stor takk til alle dere som har bidratt! Det kommer tilbakemeldinger om at mange har fått med seg gudstjenester fra Strusshamn på digitale plattformer, og på denne måten har vi likevel fått delt Guds ord med mange.

Konfirmasjoner og dåpsgudstjenester har blitt gjennomført innen de gjeldende forskrifter. Streaming av konfirmasjons-gudstjenestene var avgjørende for at familiene i det hele fikk med seg høytids-stunden i kirken. Fra flere av dåpsfamiliene kommer det takknemlige tilbakemeldinger – det oppleves nært og fint å ha dåp med kun dåpsfølget til stede. Igjen – takk til både ansatte og frivillige som bidrar til at dette lar seg gjennomføre på en så fin og verdig måte.

Teamene har i stor grad «fått fri» dette året. God og fortløpende dialog mellom prest og team-ledere har gjort at dette har fungert greit.

Menighetsrådet ønsker å være aktiv i planlegging og evaluering av gudstjenestene. Et fast punkt på møteagendaen er derfor «kort omtale/kort evaluering av gudstjenesten». Pandemien og dens begrensninger har ikke endret noe på dette.



Ungdomsarbeidet – Givertjenesten

For å finansiere ungdomsarbeidet har menighetene på Askøy som mål å samle inn kr. 300.000,- per år. Dette skal brukes til egne leirer, sende unge på kurs og leirer utenfor Askøy, diverse materiell, noter, bøker, aktivitetsutstyr samt servering og reiseutgifter. Strusshamn Menighets mål-andel var kr. 131.000,- pr år. Basert på resultat-oppnåelse for 2017 ble vårt mål fra og med 2018 redusert til kr. 110.000,-.

Pr. 31.12.2020 var det 19 faste givere som til sammen gav kr. 64.450,-. Ved kollekt til ungdomsarbeidet (i hovedsak ved konfirmasjonsgudstjenester) kom det inn kr 63.450,-. Resultat for 2020 fra Strusshamn Menighet ble dermed kr 127.900- .

Vi trenger fortsatt flere givere. Her er mye positivt som skjer; la oss ikke begrense økonomisk. På mange vis er det ungdommene som går foran i våre menigheter! La oss ikke begrense dem. Tvert om, vi har mye å lære av dem.

Givertjenesten totalt for «ungdomsarbeidet»

Kyrkjelyd	Faste gjevarar (antal)	Faste gjvarar inntekt (kr)	Gaver/Offer (kr)	SUM (kr)	% av mål	MÅL (kr)	Differanse (kr)
Strusshamn	19	64 450	63 450	127 900	98	131000	-3 100
Erdal	8 inkl. men.råd	57 000	3 353	60 353	108	56000	4 353
Tveit	6	21 200	40 800	62 000	100	62000	0
Ask	6	16 200	7 811	24 011	100	24000	0
Herdla	5 inkl. sokneråd	27 800	-	27 800	107	26000	1 800
SUM		186 650	115 414	302 064		299000	3 053

Det settes opp budsjett som skal godkjennes av en styringsgruppe bestående av bl.a. lederne i menighetsrådene. Det er ungdomsarbeider og ungdomspresten som disponerer inntektene.

Frivillige medarbeidere

I Strusshamn har vi mange frivillige medarbeidere (>60).

Det er alt fra medlemmer/ledere i ulike lag, kor og grupper til alle som er med og hjelper til under gudstjenesten og i diakonal tjeneste. Uten dette arbeidet ville det ikke vært noe menighetsarbeid i vår menighet.

Igjen – 2020 ble annerledes. Stor takk til hver og en for evne og vilje til omstilling. Takk for tålmodighet når det man har planlagt blir satt «på vent», og takk for omtanke og omsorg for hverandre på andre måter enn det som er mulig når vi kan samles.

Gudstjenesteteam

Vi har nå 7 team i menigheten, med 5-8 medlemmer på hvert team. Totalt er ca 45 personer tilknyttet «Team-arbeidet» pr februar 2021 – mot ca 50 personer for ett år siden.

Erfaringene viser generelt at dette har vært positivt for gudstjenestearbeidet i menigheten. Det har ført til mer levende og varierte gudstjenester, og de «faste» menighets-medlemmene har fått større involvering i gudstjenesten. Som tidligere nevnt har det vært mindre behov for konkret hjelp fra teamene i 2020.

Menighetsrådet hadde flere ganger satt opp dato for samling med team/teamledere, men disse måtte utgå pga restriksjoner/smittevern hensyn.

Generelt: Alle oppfordres til å jobbe for å få flere med i «team». Det kan være enklere å spørre om konkrete oppgaver (f eks kjøkken, Powerpoint) i et definert tidsrom – da blir det kanskje lettere å si ja.

Vi må legge vekt på at opplæring blir gitt for den enkelte oppgave.

Vi må selvsagt ta hensyn til hva den enkelte trives med å utføre. F eks er det flere som ikke trives med tekstlesing; da kan en slippe å bli spurt om denne oppgaven.

I 2020 har det vært unaturlig å fokusere mye på dette da teamene har vært mindre involvert i gudstjenester av omtalte hensyn.

Vi går inn i 2021 med samme utfordringsbilde som vi gikk ut av 2020 når det gjelder pandemi og restriksjoner. Samtidig holder vi håpet og motet oppe, og ser fram til mer normale tilstander igjen. Både ansatte og menighetsråd vurderer tiltak og markering med tanke på en ny oppstart. Vi håper og tror at for de mange vil oppmøte og fellesskap i kirkebygget være sterkt ønsket når det blir mulighet for det. Det er jo en «fare» for at vi har fått nye vaner med å få gudstjenestene inn i vår egen stue. Likevel – vår bønn må være at lengt etter fellesskap i kirken gjør at menigheten søker sammen igjen når det blir klarert av smitteverns-myndighetene.

Avslutningsvis vil jeg derfor ta med oppfordringen fra biskop Halvor Nordhaug, selv om det ikke har latt seg gjøre i konkret for det siste året: (5.-10. mai 2015 var det bispevisitas på Askøy.)

- *Gå til gudstjeneste regelmessig! For deres egen skyld og for å gi Gud ære!*
- *Dåpsprosenten faller urovekkende. Jobb konkret med kontakten med foreldrene og med kvaliteten rundt dåpen!*
- *Få på plass en regelmessig undervisning for voksne som et fellesprosjekt!*
- *Se de nye som kommer, gi dem fellesskap og innflytelse til å bidra!*
- *Forkynn frem givergleden! Styrk givertjenesten til ungdomsarbeidet, og lag en tilsvarende tjeneste også for trosopplæringen og barnearbeidet!»*

Hildur Alice Sandvoll
Strusshamn Menighetsråd



Ask omsorgssenter – 2020



Ask bo og omsorgssenter har som målsetting at alle mennesker er likeverdig og har like rettigheter og ønsker derfor å hindre diskriminering. Det er nedfelt i etisk retningslinjer at vi skal møte kollega, pasienter og pårørende med respekt og vennlighet.

Institusjonen har drevet 47 sykehjemsplasser og 8 eldreboliger. Askøy kommune disponerer og tildeler alle langtidsplasser ved institusjonen. Sykehjemmet er organisert i tre pleieavdelinger, en avdeling for kjøkken og renhold og administrasjonsavdeling. Kultur og aktivitetsavdelingen har faste aktiviteter som bingo, sittedans, sang og musikk og andakter/gudstjenester i samarbeid med diakon, organist og sokneprest i Herdla og Ask. Ny diakon og aktivitetsleder har i 2020 hatt samarbeid vedrørende sang og andakter. Det var ikke fellesarrangementer for ansatte og beboere som tidligere år, med påskesamling og adventsamling på grunn av korona pandemi. Fra 12.3 har det vært få som har underholdt p.g.a. smittesituasjonen. Frivillig innsats i 2020 ble avsluttet 12.3. 2020 grunnet smitteforebygging og stenging av besøkende til sykehjemmet.

Faste fester for beboerne er vårfest i mars og gjestefest i november. På grunn av koronasituasjonen har det ikke vært arrangert noen fester i 2020.

Nettsiden gir informasjon om ledige stillinger og informasjon til pårørende.

Vi ble i 2019 godkjent som lærebedrift for institusjonskokk og fra 2020 har vi fått en kokkelæring på kjøkkenet.

Styret for 2020 har bestått av medlemmer valgt av:

Ask Sokneråd, Odd Magne Utkilen, styreleder

Strusshamn Sokneråd, Elisabeth Åsen, nestleder

Erdal Sokneråd, Jack Birkenes, Styremedlem

Herdla Sokneråd, Ivar Eidsaa, Styremedlem

Tveit Sokneråd, Thor Arne Borlaug, Styremedlem

Askøy Kommune, Nina Jarlind (H), styremedlem

Ansatte sin representant, Anne Grete Robbestad, styremedlem

Alle ansatte har personlige varar.

Elisabeth Åsen



SØNDAGSSKOLE

Året startet normalt med tilbud om søndagsskole på gudstjenestene – fram til koronapandemien rammet med nedstengning i mars 2020. Siden da og ut året har det ikke vært søndagsskoetilbud, grunnet lite lokale og uforutsigbarhet når det gjelder antall barn som kunne delta på en gudstjeneste, og barn fra ulike familier – ulike «kohorter».

Det ble imidlertid produsert digitale søndagsskolesamlinger ved Ingrid Myrteveit Petersen til 13 søndager fra 22. mars til 28. juni. Disse ble delt via nettsider, Facebook og på e-post til familier i målgruppen. Vi har ikke tall på antall seere.

Viktig tilbud til barna det gjelder

Generelt om søndagsskolen: Vi bruker SPRELL LEVENDE, søndagsskolemateriellet til Søndagsskolen Norge. Vi får tilsendt diverse ressursmaterieell og veiledningshefte, og alle lederne kan også logge på ressursene på nett. Strusshamn menighet søndagsskole har siden 2016 hatt medlemskap i Søndagsskolen Norge. Sigrun Landro Thomassen står som hovedleder og følger opp det administrative, bl a årsmelding og regnskap. Medlemskapet innebærer at vi kan søke om årlige Frifondsmidler på kr 4000,- som støtte til SPRELL LEVENDE materieell (abonnementet koster kr 6090,-). Vi får også tilbud om å delta på inspirasjonssamlinger; dette året digitalt. Lederne må levere politiattest. I oktober hadde vi en søndagsskolegudstjeneste der offeret også gikk til søndagsskolen, og regnskapet for søndagsskole går i pluss. Vi har følgende ledere i søndagsskolen: Gerd N. Kleppe, Hildegunn Øpstad, Linda Guttormsen. Ingrid og Jørgen Petersen ble med som ledere i 2019, og var en god styrking av ledergruppen, men på slutten av 2020 har de valgt å trekke seg pga manglende kapasitet. I tillegg kan av og til følgende personer stille: Nina Follesøy, Marianne Juvik Sæbø, Anita Skjæveland, Sigrun Landro Thomassen og Sissel Juvik.

DÅPSVERTER OG DÅPSGAVER

Menigheten har tre dåpsverter (med i gudstjenesteteam), redusert fra fire til tre i 2020.

Dåpsverten er med på dåpssamtale sammen med prest torsdag i forkant av dåp og tilrettelegger for dåpsfølget på dåpsdagen. Dåpsvertene er ikke nødvendigvis med på alle gudstjenester med dåp, og da tar gudstjenesteteam, i samarbeid med prest/kirketjener, seg av denne oppgaven i gudstjenesten. Dåpsvertene oppmuntrer i dåpssamtalen blant annet til trosopplæring i hjemmet og til å la barnet delta i menighetens trosopplæringstilbud. Særlig vektlegges å informere om og invitere til babysang. I 2020 har presten hatt flere en-til-en samtaler med dåpsfamilier uten dåpsvert pga smittevernrestriksjoner.

En kortfattet brosjyre over menighetens trosopplæringstilbud deles ut i dåpssamtalen. Den presenterer trosopplæringsaktivitetene med noe mer fokus på de første årene. En bønneplakat og spisebrikke med bordvers blitt gitt til familiene i dåpssamtalen som en gave fra menigheten. 1-års dåpsbarn får fortsatt brev med invitasjon til gudstjeneste med forbønn i anledning 1-års dåpsdag.

SKOLE-BARNEHAGE-KIRKESAMARBEIDET 2020

Ny trosopplæringsleder ble ansatt i 2020, og hun har hovedansvar for skole-kirkesamarbeidet på Askøy. Det ble høsten 2020 innført ny læreplan i skolen, og trosopplæringsleder hadde kontakt med kommunen angående samarbeid med skolene. I praksis er det menighetspedagog som administrerer og har dialog med skolene og barnehagene, i tillegg til den lokale prest. Koronapandemien påvirket muligheten for samarbeid med skolene og barnehagene, og ikke alle planer har kunnet bli gjennomført i året 2020 slik vi normalt ønsker det.

Kirkevandring for 3. klasse

Normalt pleier samtlige 3.klasser, bortsett fra Kleppstø skole, å komme til kirken på en opplevelsedag der de møter prest, menighetspedagog/kateket, organist og kirketjener og lærer om kirken og dens tradisjoner. Som kompetansemål i KRLE-faget nevnes bl. a.: «utforske og beskrive hvordan kristendom og andre religioner og livssyn kommer til uttrykk lokalt og regionalt». Disse besøkene pleier å foregå på våren. I 2020 inntraff koronapandemien, som førte til at de tradisjonelle kirkevandringene ikke lot seg gjennomføre.

Som et alternativt opplegg laget vi rebusløyper utendørs rundt kirken med oppgaver tilpasset innhold i kirkevandringene. Informasjon om opplegget ble sendt ut til alle skolene, og lærerne kunne selv ta med klassene til kirken på rebusløype, når det passet dem best. Vi fikk gode tilbakemeldinger på opplegget, og vi kjenner til at mange benyttet tilbudet, men har ikke tall på hvor mange klasser som deltok.

Vandring Gjennom Bibelen for Barn (VGBB)

VGBB, et kursopplegg utviklet av Bibelselskapet: I løpet av fire skoletimer fordelt på to dager lærer barna å plassere de viktigste fortellingene i Bibelen i kronologisk rekkefølge. Kursholder er utdannet pedagog og ansatt i Den norske kirke på Askøy. Kurset er en hjelp for faglæreren til å oppfylle kompetansemålene i KRLE-faget.

VGGB har i mange år har vært tilbudt på 5. trinn. I ny læreplan og kompetansemål for KRLE passer kurset best på 4. trinn, og vi sendte epost til skolene ved oppstart av høstsemesteret om endringen, med vedlagt begrunnelse fra Bibelselskapet. Vi tilbød kurset i hovedsak for 4. trinn, men la også til at om ønskelig kunne vi tilby en kortversjon (to skoletimer) for 5. trinn, som ellers vil gå glipp av kurset i sin skolegang. Høsten 2020 har følgende kurs blitt holdt:

Kleppe skole 4. trinn (to klasser), Hetlevik skole 4. klasse

Noen skoler har valgt å utsette besøk av hensyn til korona, og skolebesøk til Strusshamn og Follese er planlagt på vårsemesteret 2021. Usikkert med Kleppstø.

Skole- og barnehagegudstjenester

Det ble dette året vanskelig å gjennomføre skolegudstjeneste pga koronapandemien. Kirken var villig til å lage en digital skolegudstjeneste som skolene selv kunne vise i klasserommene. Dette tilbudet ble avslått av skolene, fordi de ikke hadde ressurser eller rom til å gi alternativt tilbud til de elevene som ikke skulle delta på skolegudstjenester.

En avdeling fra Haugen barnehage kom til Strusshamn kirke før jul, som alternativ til julegudstjeneste, og hadde et utearrangement der juleevangeliet ble dramatisert og fortalt.

Det ble laget en digital samling om juleevangeliet, «Jul med Krølle», som ble sendt ut til alle barnehager. Det ble ingen påskevandring med barnehager dette året.

Strusshamn 08.03.2021

Sigrun Landro Thomassen, menighetspedagog

Årsmelding for trosopplæringen 2020

Året 2020 ble et svært annerledes år for oss alle. Koronapandemien gjorde at Norge ble stengt ned på mange arenaer, også våre tiltak for barn og unge. Høsten startet skoler og bhg opp på gult nivå. Dette gjorde det svært krevende for oss i forhold til hvilke aktiviteter vi kunne starte opp med. Utfordringen ble å omstille i stedet for å innstille. Noen tiltak måtte avlyses, andre måtte forandres, både vår og høst. Dette gjaldt særlig tiltak med mange myldrende barn fra flere skole/barnehagekretser: (F.eks.: Småbarnsang, Etter skoletid, Fredagsklubb) Vi utarbeidet derfor alternativer, f.eks.:

- Alternative -UTE-tiltak (stjerneløype og rebus utenfor alle kirkene våre)
- DIGITALE samlinger på nett (Krølle og gudstjeneste for barn)
- MAILER til målgruppen med digitale opplegg.
- Gjennomføring av det opprinnelige tiltaket, men med OPPDELING I FLERE SAMLINGER i stedet for en samling for alle, med en eller få skolekohorter sammen
- Gjennomføring av forenklede tiltak; kalt MENS VI VENTER på -samlinger og KIRKEDAGER.
- Vi har også jevnlig sendt mailer til målgruppene, for å minne dem om at vi husker på dem.

Mye likt, og noe forskjellig i de ulike menighetene. Se vedlegg

Trosopplæringen i Askøy har til sammen 3,2 stillinger.

- Kateketen har hovedansvar for konfirmantundervisningen, men stiller også på tiltak både i Strusshamn og på Tveit, og i andre menigheter når det trengs.
- En stilling er nå tillagt avdelingslederfunksjon. Det ble 01.09.20 ansatt trosopplærings - leder med ansvar for Tveit /Herdla også med i Strusshamn. Hun er også leder for i ungdomsteamet.
- Stilling to ivaretar Ask, Erdal og Strusshamn menighet.
- Stilling tre bruker 20% av trosopplæringsmidlene i Strusshamn og på Tveit. Resten er oppgaver til barnehage-skolesamarbeid, oppfølging av dåpsverter og hilsen til dåpsdag for hele Askøy, klokke i Strusshamn og har ansvar for menighetsbladet.
- Trosopplærerne har dette året gått mer aktivt inn i konfirmasjonstopplegget «Smak og se».

Ser vi Askøy under ett, kan vi for 2020 si: at det som går bra viser seg å være tiltak som:

- Går kontinuerlig og har flere samlinger pr. semester
- Tiltak som begynner rett etter skoletid der barna kan gå direkte fra skolen, uten at foresatte må hente/bringe
- Tiltak som bygger opp rundt korene/parallelt med korene og/eller for hele familien / i tilknytning til Middag for alle
- Noen tiltak med sterke tradisjoner.

Tiltak med lav fremmøteprosent/ tiltak vi sliter med:

- Noen gudstjenestetiltak
- Noen nyere tiltak
- Noen fellestiltak, særlig da det er arrangert i andre kirker enn den lokale.

Selv om det er mye likt fra menighet til menighet, er det også variasjoner mellom menighetene. Se vedlegg.

Frivillige er viktige i arbeidet vårt.

- mange av våre frivillige måtte reservere seg p g a Korona dette året.

- På Ask har vi fått med 2 flotte frivillige som har gjort det mulig å starte opp etter skoletid der og MR stilte fulltallig på Stjerneløypen.
- På Tveit har vi 2 trofaste frivillige som stiller til babysang og kirketirsdag.
- I Erdal var 14 frivillige med i Etter skoletid på våren.
- I Strusshamn var frivillige med i middag på en hverdag.
- På Herdla har vi fortsatt et svært godt samarbeid med barnekoret.

Tallene for den enkelte menighet ligger ved som vedlegg. Denne må leses med følgende fargekoder:

Tiltak med betydelig nedgang i fremmøteprosent fra 2019

Tiltak med betydelig oppgang i fremmøteprosent fra 2019

Tiltak med jevn fremmøteprosent

Nye tiltak i 2020

Konfirmasjon 2020: Nytt opplegg – Smak og se.

Trosopplærerne har også i år vært med i konfirmantundervisningen. Tallet på konfirmanter er noenlunde likt fjoråret, litt flere i Erdal og litt færre i Tveit.

Strusshamn	Erdal	Ask	Herdla	Tveit	Samlet
110 - 81%	46 - 73%	20 - 77%	23 - 96%	48 - 69%	247

Solveig Birkenes og Henny Gelius ble ansatt i prosjektstillinger til konfirmantarbeidet frem til 1. oktober. De ble verdifulle for oss i forhold til å få gjennomført opplegget. Flere undervisningsøkter ble laget digitalt og det ble laget mange spennende aktiviteter p g a koronaen. Vi nevner noen:

- Bispedømmeshow med Solveig & Henny og konfirmanter
- Digital fasteaksjon med ungdomsprest Thor Haavik som ansvarlig for G;19 - fastegudstjeneste digitalt for/med ungdom fra Tveit kirke.
- Konfirmanter deltok i smågrupper, diakoniopplegg, mediegrupper, krik, kula og Asking
- Ungdommer var med på undervisning, gruppeopplegg og leirdager.
- Gudstjeneste for klimaet; skaperverkets dag direkte overført fra Mizpa med 26 konfirmanter og rikelig med mygg. Erdal og Ask hadde natursti med utegudstjeneste, Tveit hadde natursti.
- Bo – hjemme leirer for alle som besto av en dag i Bergen, (med storsamling i Salem og rebusløype i sentrum)- en dag på Herdla fort med undervisning, kanopadling og konkurranser, og en dag i Erdal kirke med aktiviteter, middag laget av frivillige;19 gudstjeneste og premieutdeling.
- Sosialkvelder i de ulike menighetene for konfirmant med foreldre

Avslutningsvis vi vi rette en stor takk til våre medarbeidere på kirkekontoret og frivillige for samarbeid i dette uvanlige året. Nå ser vi frem til et nytt år der vi kan bruke våre erfaringer til beste for barn og unge på Askøy.

Strusshamn, 19.01.21 Linda Guttormsen Trosopplæringsleder

STRUSSHAMN menighete - årsrapport for trosopplæringen 2020:

DÅPSTALLENE: 70 stk - har gått mye ned siste året. Kan det kanskje henge sammen med korona? Mindre årskull? Har de siste årene vært rundt 100.

KONFIRMASNON (81 %, gått opp fra 75 % i 2019)

TILTAK MED HØY FREMMØTEPROSENT i målgruppen (som har ca 15-20 % fremmøte eller mer):

- Tiltak med **KONTINUITET**/ går over hele semesteret:
 - **0 år - BABYSANG** – (33% fremmøte) Var tilbud på våren både i kirken og på Kleppstø sykehjem, men har måttet kutte ut tilbudet på sykehjemmet da koronapandemien kom. [Mange samlinger har blitt avlyst pga korona.](#)
 - **9 år: FREDAGSKLUBBEN** – **Alternativt tiltak ble: MENS VI VENTER på Fredagsklubben:** (18% fremmøte) – Bare litt over halvparten av fremmøtet som har vært vanlig de siste årene. [I utgangspunktet ble det med dette alternativet planlagt en samling totalt for en og en \(eller to\) skolekretser, men flere av disse samlingene ble også avlyst pga korona.](#) Bare tre av fem skolekretser fikk av denne grunn mulighet til å benytte seg av tilbudet.
 - **10 år: FREDAGSKLUBBEN:** (32% fremmøte, 30 % i 2019) – Som vanlig et veldig populært tiltak. [Tre av fem samlinger på våren ble avlyst pga korona, og alle på høsten.](#)
 - **11 år: FREDAGSKLUBBEN:** (21% fremmøte, samme som i 2019) – Som vanlig et veldig populært tiltak. [Tre av fem samlinger på våren ble avlyst pga korona, og alle på høsten.](#)
 - **12 år: FREDAGSKLUBBEN:** (17% fremmøte, 7 % i 2019) – Som vanlig et veldig populært tiltak. [Tre av fem samlinger på våren ble avlyst pga korona, og alle på høsten.](#)
- Tiltak som er for **HELE FAMILIEN:**
 - **3 år - TENN LYS-advent:** (22% fremmøte, 18% i 2019). [ALTERNATIVT OPPLEGG pga korona: Det ble invitert til digital samling JUL MED KRØLLE og ADVENTSLØYPE UTE rundt kirken](#) for hele familien, i stedet for den tradisjonelle myldringen rundt julekrybben. Ble et veldig vellykket tiltak for hele familien, og ønsket videre uavhengig av korona.
- Tiltak med **STERKE TRADISJONER:**
 - **4 år - MIN KIRKEBOK 4/BARNEGUDSTJENESTE** (27 % fikk Min kirkebok 4, mot vel 30% de siste årene.) Gudstjenesten ble avlyst pga korona. [ALTERNATIVT OPPLEGG: Det ble invitert til digital samling JUL MED KRØLLE og ADVENTSLØYPE UTE rundt kirken, der de fikk Min kirkebok 4.](#) Veldig vellykket, for hele familien.
- Noen **FELLESTILTAK** med andre sokn:
 - **3.kl. -KIRKE-KINO Kamilla og tyven** – (27 % fremmøte!) Over dobbelt så stort fremmøte som siste årene – [i år, pga koronapandemien, arrangerte vi flere mer lokale samlinger i stedet for en stor for alle sokn.](#)

TILTAK MED LAVERE FREMMØTEPROSENT i målgruppen (under 15%)

- Noen **GUDSTJENESTETILTAK:**
 - **5 år - SØNDAGSSKOLEN MIN:** (5% fremmøte, 4 og 5 % fremmøte de siste år).
- Tiltak som også **TIDLIGERE** har hatt **NOE LAV/ VARIERT FREMMØTEPROSENT:**

- **3 år – SMÅBARNSSANG** (12 % fremmøte, 16% i 2019). Veldig fine samlinger. Også barn med fra andre årskull/ søsken. Tiltaket er høyt ønsket av deltakerne. [Mange samlinger avlyst pga korona.](#)
- **1.kl. - FØRSTEKLASSES lørdag** (5% fremmøte, mot 3 % de to foregående årene).
- **1.kl. – MIN KIRKEBOK 6/ FØRSTEKLASSES GUDSTJENESTE** (14% fremmøte, som i 2019)
- **13 år: FREDAGSKLUBBEN** – 6 % fremmøte, 3% i 2019. [Tre av fem samlinger på våren avlyst pga korona.](#)
- **NYE tiltak:**
 - 3-8 år: **ANDAKT PÅ SUPERKIDS:** 6% fremmøte
- Noen **FELLESTILTAK** med andre sokn:
 - **6.kl – LYS VÅKEN** – 12% fremmøte, 14% i 2019. Nytt; fellestiltak med flere sokn, i Strusshamn kirke.
 - **6.kl - KIRKEKINO- Narnia** 6% fremmøte, 14% i 2019. Har hatt variert fremmøte.
 - **7.kl vår / 8.kl. høst – JUNIORKONFIRMANTER** – 1 % fremmøte fra Strusshamn sokn, 8% i 2019. [Mange samlinger avlyst pga koronapandemien](#), men også av lavt fremmøte.

AVLYSTE TILTAK pga Koronapandemien – og ALTERNATIVE TILTAK:

- **2 år - SMÅBARNSSANG hele høstsemesteret** - [ALTERNATIVT TILTAK: 4 DIGITALE SMÅBARNSSAMLINGER m/Krølle](#). Vi har fått tilbakemeldinger om at disse har blitt likt og sett av mange (se under)
- **4 år – KRØLLETREFF** – I år ble det avlyst pga korona, [ALTERNATIVT TILTAK: 1 DIGITALT KRØLLETREFF](#) Vi har fått tilbakemeldinger om at denne har blitt likt og sett av mange (se under)
- **5 år – FELLESKONSERT/MYLDRETREFF** – Før hadde vi felleskonsert for alle sokn, så ble det erstattet med myldretreff for flere sokn sammen. Men, myldretreff (der barna myldrer og leker sammen, og foresatte får en prat over en kopp kaffe) kunne ikke arrangeres nå under pandemien. - [ALTERNATIVT TILTAK: DIGITALE SMÅBARNSSAMLINGER m/Krølle](#). Vi har fått tilbakemeldinger om at disse har blitt likt og sett av mange (se under)
- **1.kl. - FØRSTEKLASSES GODHETSDAG** – Kunne ikke gjennomføres på Kleppstø sykehjem pga korona.
- **6-8 år - PÅSKEMYSTERIET og fastetiden:** - [ALTERNATIVT TILTAK: Tilbud om digitalt opplegg på mail med div påskeaktiviteter \(påskefilm, invitasjon til å lage påkehage og sende bilde til Amen\).](#)
- **9-13 år: FREDAGSKLUBBEN** – [Pga korona:](#) Noen samlinger avlyst på våren for 10-13-åringene. Alle ordinære Fredagsklubb-samlinger for 9-12-åringene ble avlyst hele høstsemesteret. Det ble arrangert alternative MENS VI VENTER på Fredagsklubben-samlinger for 9-åringene på høsten, men også mange av disse avlyst pga korona
- **3.kl – TÅRNAGENTER**

DIGITALE KRØLLESAMLINGER:

- Digital Småbarnssang - Skapelsen: (april) - 30 min-film: Sett på Youtube:329 ganger - Sett på Facebook: 3696 min (ca 62 timer) - 3 sek-visn: 1,9 k
- Krølle på båttur - Jesus stiller stormen (mai) - ca 30 min-film: Sett på Youtube:105 ganger - Sett på Facebook: 1478 min (ca 25 timer) - 3 sek-visn: 1,1 k

- Krølle på ferie (juni) - 30 min-film: Sett på Youtube:80 ganger - Sett på Facebook: 1660 min (ca 28 timer) - 3 sek-visn: 1,6 k
- Jul med Krølle (nov) - 30 min-film: Sett på Youtube:114 ganger - Sett på Facebook: 1130 min (ca 19 timer) - 3 sek-visn: 910

DIGITALT KRØLLETREFF:

- Krølletreff - Sauen som ble funnet (april) - 40 min-film Sett på Youtube:235 ganger - Sett på Facebook:1297 min (22 timer) - 3 sek-visn: 1,3

Ungdomsarbeid 2020

VISION: «Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy!»

Økonomi

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønsutgifter for ungdomsprest og ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste.

Driftsbudsjettet vårt er på 300 000 kr. I 2020 gikk vi i overskudd med ca. 70 000 kroner. Det store overskuddet kommer av minder utgifter til leiropphold og transport til leir, pga koronatiltak.



Ansatte

Ungdomsprest:

Ingrid Myrtveit Petersen i 100% stilling, og kom tilbake fra et år i morspermisjon i mars. Thor Haavik jobbet som vikar for Ingrid i en 20% stilling frem til 1. januar 2020. Andre vikarordninger ble gjort for enkelttilfeller hvor prest behøvdtes (G:19).

Ungdomsarbeidere:

Lene Skjerve har 60% stilling, og gikk ut i morspermisjon i november. Ingvild Tangset sa opp sin 40 % stilling i juni, etter fem år i stillingen. Henny Genius og Solveig Birkenes har vært inne som vikarer i 2019 og første del av 2020 for Ingrid Myrtveit Petersen i morspermisjon. Henny Genius er nå ansatt i 100%. 40% er fast, og 60% vikar for Lene.



Henny Genius, Lene Skjerve og Ingrid Myrtveit Petersen

Ungdomsutvalg

Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to representanter fra hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det meste. Sammen har vi laget en strategiplan for ungdomsarbeidet på Askøy, som vi arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre frivillige. Ungdomsteamet møter egentlig ungdomsutvalget hver andre måned, men i koronaåret som ligger bak oss, har vi hatt noe færre møter.

Representantene i 2020 har vært:

Erdal: John-Edvard Genius

Strusshamn: Julie Norbakken og Sivert Løchen

Tveit: Sandra Sandes

Ask: Zandra Holm Helland

Herdla har ikke hatt egen representant.

Strategiplan

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast tilbud, interesseområder) og smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med de ulike menighetsrådene, og noe ruller, men alt ungdomsarbeid er for hele Askøy.

Storsamlinger

G:19

G:19 er hovedsamlingen for alle som er med i de ulike arbeidene knyttet til ungdomsarbeidet. G:19 er en gudstjeneste av og for ungdom. 15 til 30 ungdommer og unge voksne bidrar frivillig og lager gudstjenesten sammen. Det er viktig å skape sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor samles vi til pizza to timer i forkant og har quiz og leker i kirkekaféen etterpå.

G:19 pleier å være på «turné» på Askøy, hvor vi har hatt G:19 i en annen kirke enn Erdal hvert halvår, noen ganger kl 11, noen ganger kl 19. I år har vi bare gjort dette i første halvår, i Tveit i februar. Det henger sammen med at året har vært fullt av unntak og avlysninger, og vi har ikke kunnet planlegge som vanlig.

Det har vært ti G:19 i 2020. Noen G:19 har vært digitale, enten filmet på forhånd, eller livestreamet, så vi har hatt en form for G:19 på alle datoene som opprinnelig var satt opp. En har vært i Tveit og ni i Erdal, hvorav tre har vært digitale og en både fysisk og livestreamet. På de fysiske G:19 har det til sammen vært 322 deltakere.

Misjonsprosjektet som G:19 støtter er Mercy ships. I 2019 ble det samlet inn 8372,50 kroner.



Andre storsamlinger

I tillegg til G:19 har vi ulike arrangementer gjennom året som defineres som storsamlinger. De fleste av disse blir arrangert av komiteer i samarbeid på tvers av ulike kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike menighetene arrangementet skjer i.

I år måtte det meste av dette avlyses, men vi har hatt Godhetsdagen (i nedskalert form med 30 hjelpere), sommeravslutning (ca 20 deltakere ute ved Fjellvatn på Haugland), sosialkveld (17 deltakere) og julebord (delt i to, med 20 deltakere på hvert).

Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: «Alive – kristent ungdomsarbeid på Askøy». Alive har også en instagramkonto og en youtubekanal. Navnet på ungdomsarbeidet, Alive, ble stemt frem i 2017.

Mellomstore samlinger

Lederkurs

LED1 (fjorårskonfirmanter), LED2 (etter LED1). 9 LED1-deltakere og 12 LED2-deltakere fullførte kurset sitt i høst. 22 startet på LED 1 og 9 på LED2 i høst.

Målet med lederkursene er at ungdommene skal bli kjent med Jesus, bli del av ungdomsarbeidet vårt, komme inn i fellesskapet og bli der etter fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på konfirmantleierer og i konfirmant- og annet ungdomsarbeid.

TenSing «Asking»

I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter med honorar til dirigent i tillegg til at ungdomsarbeider er fast med som leder. De siste årene har koret holdt seg stabilt stort og de har etablert et godt styre av medlemmer. De er nå 35 medlemmer til sammen med kor og band, i tillegg til TenSing-konfirmanter.

Godsøndag

En søndag i måneden har vi Godsøndag. Det er en kveld med måltid, undervisning, lovsang, lek og aktiviteter, tid til mingling og en avslutning med forbønn og lystenning. Det er åpent for alle hver gang, man trenger ikke være medlem eller gå fast. I år har vi hatt seks godsøndag, med mellom 15 og 30 deltakere hver gang.

Askøy Gospelkor

Askøy Gospelkor er for aldersgruppen 18+. Holder til i Strusshamn kirke og har ulike opptredener gjennom året. Hadde en flott opptreden på G:19 1. november.

KRIK

I år har KRIK ikke startet opp igjen, etter et par års haltende aktivitet. De mangler engasjerte ledere som er villige til å dra lasset. Vi har mange KRIK-konfirmanter, og håper at det kan startes opp igjen KRIK-lag i kjølvannet av det.

Smågrupper

I 2018 startet vi en jente- og en gutte-smågruppe etter Camp Alive. Begge gruppene har fungert bra fram til i år, og har også hatt noen digitale samlinger i koronatiden, men det er usikkert om de samme kommer til å fortsette i smågruppene dersom det går an å starte opp igjen i 2021. Vi har alltid åpent for å danne nye smågrupper dersom ungdom er interesserte i det.

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy

I mange år har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus) og KRIK-lagene. Ungdomsteamet har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av hvert semester, med fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen, og vi har arrangert mye felles. KRIK-lag, Tenkafé og Asking TenSing har deltatt på fellesmøtene og -arrangementene. Det siste året har dette ikke fungert som før. KRIK er oppløst, og vi har ikke hatt den samme kontakten med TenKafé som tidligere. Vi håper å få til det gode samarbeidet igjen i 2021 dersom de ønsker det.

Leir

Camp Alive

I år måtte leiren avlyses dagen før, da koronatiltakene kom i mars.

I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, hadde vi for første gang i 2018 en felles leir for hele Alive. Leiren erstatter LED1/LED2-felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la lederkursene ha en leir alene, tror vi de mye lettere vil bli del av ungdomsfellesskapet vårt hvis de får bli kjent med flere på en felles leir, og det gir en mulighet for de som er ferdige på lederkurs, eller aldri har gått lederkurs, til å bli en integrert del av Alive. I fjor hadde vi også med noen konfirmanter på Camp Alive.

Ingrid Myrtveit Petersen

Ungdomsprest

SUPERKIDS

Vinteren 2020 hadde koret 4 øvelser. Vi var rundt 30-35 barn på hver øvelse. Koret rakk å synge på en gudstjeneste og feire karneval før Corona satte en stopper for mer aktivitet. Den planlagte konserten med Bjarte Leithaug 15.mars måtte naturlig nok også avlyses.

Høsten 2020 hadde koret to øvelser i oktober med ca.10 barn tilstede, før Corona igjen satte en stopper for mer aktivitet.

Lisa Andersen leder koret og kateket Anita Skjæveland har hatt ansvar for andaktene på øvelsene. Anne Borghild Andersen og Hilde Linnsund er med som praktiske medhjelpere.

Totalt har 49 forskjellige barn vært innom koret i 2020!

v/Anne Borghild Andersen



ORIENTERING OM KIRKERINGENS VIRKSOMHET 2020

ÅRSRAPPOERT

Kirkeringen er en »selvgående» forening opprettet på privat initiativ, som har som formål å samle inn midler til utstyr i kirken og til miljøskapende tiltak i menigheten.

Kirkeringen hadde i 2020 13 medlemmer

Aktivitet

- Det har vært avholdt 5 ordinære møter hvor det drøftes og forberedes aktiviteter og tiltak. Det er utlodning på hvert møte, noe som innebærer at Kirkeringens medlemmer bidrar betydelig økonomisk
- 25.10. ble det arrangert konsert med Marianne Juvik Sæbø og to musikere, godt frammøte
- I november var det digital utlodning, bla via facebook, og responsen var svært god
- Kirkeringen har hatt kontakt med menighetsrådet (MR) om å få på plass en utsmyningskomite. MR oppnevnte Berit Eriksen. Kirkeringens representanter er Marit E. Smette og Marit Ulvik. Mandat for komiteen er ikke bestemt. Dette må vi komme tilbake til så snart det er mulig

Oppsummering

2020 har for Kirkeringen som for alle andre vært et «annerledes-år» med svært redusert aktivitet pga pandemien. Vi fikk til å arrangere kulturkveld og en utvidet utlodning til erstatning for julemarkedet.

Vi har bidratt med kr. 30 000 til sofagruppe i gamle menighetssal og med mindre investeringer til utstyr i kirken når det har vært behov for det.

Vi ser fram til en mer normal aktivitet og fortsatt samarbeid med MR

Nye medlemmer er velkommen!

17.03.21

Mona Løchen, leder for kirkeringen

ÅRSRAPPORT FRA DIAKONIUTVALGET FOR 2020

Diakoniutvalget har i 2020 hatt denne sammensetningen:

Inga Skogheim

Kjersti Godø Johannessen

Linda Guttormsen

Meg Iversen (fra oktober)

Sissel Juvik

Toril Kvamme

Mona Løchen, leder for utvalget

Med på alle møter og sekretær for utvalget er
diakonimedarbeider Hildegunn Nordbakken

Møtevirksomhet

- Det har vært avholdt 3 ordinære møter
- Leder har deltatt på 5 møter i arbeidsutvalget for diakoniutvlgene på Askøy (AU)
- Fellesmøte med tema «Stillhetens gave» v/Tor Kristiansen

Gudstjenester

Diakoniutvalget har vært med å forberede og har deltatt i 2 gudstjenester

- 2 tilrettelagte gudstjenester for utviklingshemmede i Erdal kirke (felles)
- KN gudstjeneste 08.03.

Julegaveaksjon

Også i 2020 var det julegaveaksjon til Kirkens Bymisjon. Alle menighetene på Askøy ble oppfordret til å delta. Det kom inn mange gaver. KB gir gode tilbakemeldinger på dette tiltaket

Oppsummering

Året 2020 har for DU som for alle andre på grunn av Koronapandemien vært et «annerledesår»

Aktiviteten har vært sterkt redusert, men vi håper at vi i 2021 igjen kan møtes til gudstjenester, formiddagstreff mm.

Mona Løchen

Avtroppende leder for Diakoniutvalget i Strusshamn

Oppsummering av Askøy Y'smens Clubs virke i 2020

Året har vært preget av de begrensningene som Covid-19 har medført, slik som tilfellet har vært i de fleste lag og foreninger. I praksis har dette medført at et allsidig program har blitt sterkt amputert. Vi har i alt gjennomført/deltatt på 6 klubbmøter og fellessamlinger: Klubbkveld med foredrag v/ Aasa Elise Hamre fra Askøy frivillighetssentral, deltatt i kirkedagene i Erdal kirke med foredrag v/Irene Kinunda Afriyie, våravslutning i Herdla kirke med foredrag v/Gunvor Kristensen, høststartemøte i Herdla museum med foredrag v/Gunnar Furre, deltatt på boklansering i Erdal kirke der journalist Tor Kristiansen lanserte sin bok "Stillhetens gave", og klubbkveld med foredrag om den koptiske kirke i Egypt v/ Harald Hatlevik. I tillegg har vi gjennomført i alt 6 styremøter. Flere klubbmøter, den tradisjonelle gudstjenesten på Dronningen, den tradisjonelle distriktskonferansen og mellommøter har blitt avlyst. Likeledes har vi avlyst 2 dugnader, en i Strusshamn menighet og en i Herdla kyrkjelyd. Vanligvis gjennomfører/deltar vi også på turer, utflukter og bedriftsbesøk, også disse aktiviteter som covid-19 har satt en stopper for. Dette året var det også planlagt besøk fra vår vennskapsklubb i Danmark, som vi har måttet avlyse/utsette 2 ganger - både i vår og i høst.

Per 31.12.20 hadde klubben 25 medlemmer, mot 23 medlemmer på samme tid i 2019. Det betyr med andre ord at vi har fått 2 nye medlemmer, og det er gledelig. Det har tross alt vært mye å glede seg over i 2020. Som oppsummeringen av vår møtevirksomhet viser, har vi hatt flere gode møter og sammenkomster dette året – og vi er nå i gang med å planlegge flere gode møter og sammenkomster i 2021, så det er bare å håpe og be om at disse lar seg gjennomføre.

Avslutningsvis skal det nevnes at vi støtter kirkens barne- og ungdomsarbeid her på Askøy økonomisk. I 2020 valgte vi å støtte barne- og ungdomsarbeidet i Strusshamn menighet.

Steinar Haugen,
President Askøy Y'smens Club.

Fasteaksjonen



KIRKENS NØDHJELP
actalliance

Kirkens Nødhjelp avholder hvert år denne landsomfattende innsamlingsaksjonen i uken før palmesøndag til inntekt for ulike deler av Kirkens Nødhjelps arbeid over hele verden.

Innsamlingen i Strusshamn Menighet organiseres og administreres av frivillige deltagere fra bygdene i menigheten. De siste årene har de samme personene stilt opp år etter år, og dette letter arbeidet med organisering betydelig.

I tillegg er alle konfirmanter med. Deltagelsen under fasteaksjonen inngår som en obligatorisk del av konfirmantundervisningen, og oppslutningen er meget god. Konfirmantene deltar som bøssebærere og går fra dør til dør i tildelte områder. Konfirmantforeldre deltar som sjåfører og stiller med bakverk til konfirrantene etter gjennomført innsamling.

I tillegg bøsseinnsamlingen arrangerte Diakoniutvalget egen utlodning samt at offer ved "KN dagen" gikk til aksjonen.

Ved Fasteaksjonen 2019 i Strusshamn kom det inn kr 54.676,- (inklusive basar og kollekt ved KN dagen). Som det fremgår har det gått jevnt nedover mht innsamlede midler. Dette kan bl.a. skyldes stadig mindre kontanter i omløp, og at selve formen på innsamlingsaksjonen er moden for revisjon.



Historikk / trend;

	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Innsamlet beløp inklusive basar og kollekt ved "KN dagen"	76.314	80.445	75.539	85.566	93.985	85.680	70.414	57.700	54.676
Antall konfirmanter	115	136	129	125	127	136	107	101	124

Halvor Ramberg
Innsamlingsleder

Prestetjenesten

Mye av tiden for en prest går med til gudstjenester i kirke og på institusjoner, andakter i ulike sammenhenger, konfirmantarbeid, begravelser, vielser, trosopplæring og en vaktturnus for Vesthordland prosti (ca 5 til 6 uker per år).

Mye av det vi gjør, skjer i samarbeid med gode kolleger og frivillige medarbeidere. Samarbeidet høyner kvaliteten, men fører også med seg økt tid til forberedelse.

Institusjonene vi betjener er Kleppstø sykehjem (Harald Forland, Michal Møgster og Godtfred Haugland), Flagget omsorgsboliger (Michal Møgster) og Ravnanger bo- og omsorgssenter (Godtfred Haugland). Tjeneste på institusjonene innebærer også besøk og samtale med beboere som ønsker det. Etter at pandemien inntraff i midten av mars, har det dessverre vært få andakter/gudstjenester på grunn av nedstengninger.

Gudstjenester

Normalt har vi et stort mangfold av gudstjenester på søndager som er tilpasset ulike målgrupper. Dette er mulig fordi vi har dyktige ansatte, sju velfungerende gudstjenesteteam, gode kor og flinke musikere som alle samhandler godt.

Frem til midten av mars hadde vi to familiegudstjenester hvor Superkids sang på den ene. Vi fikk presentert konfirmentene og hadde en KN-gudstjeneste med fokus på og til inntekt for Kirkens Nødhjelp.

8. mars ble ny prost i Vesthordland prosti innsatt, Jan Tommy Fosse. Biskop og prestene i prostiet var med på innsettelsen som var lagt til Strusshamn kirke. Tanken var at den nye prosten også skulle være med oss 15. mars, men da hadde pandemien stengt ned landet.

Mange gudstjenester ble avlyst, men vi fortsatte med gudstjenester for de som ønsket å døpe barna sine. Tilbakemeldingene fra disse gudstjenestene har vært gode.

Vi har levd med stadig endrede rammebetingelser og med korte tidsfrister som har gjort det vanskelig å planlegge. Som oftest har vi vært nødt til å planlegge for flere scenarier parallelt.

Strømmede gudstjenester

Covid-19 har sendt oss i en retning vi først så for oss litt lengre frem i tid – å sende gudstjenestene digitalt til de som av forskjellige grunner ikke har anledning til være sammen med oss i kirken. Gudstjenestene er lagt ut via Vimeo, Facebook og YouTube.

Til å begynne med tok vi opp gudstjenestene på forhånd, redigerte dem og la dem ut på nettet. Dette var tidkrevende, men nødvendig i en fase hvor vi måtte prøve oss frem.

Nå sendes gudstjenestene direkte. Det kan vi gjøre fordi mye av infrastrukturen endelig er på plass i kirken. Og – ikke minst, at vi har gode medarbeidere i kirke- og kontrollrom. Som oftest er det fem frivillige medarbeidere som sørger for at bilder og lyd kommer frem til dem som sitter hjemme eller bor på et av sykehjemmene våre.

Håkon Andersen er produsent og har med seg et godt team. Han tar seg av infrastrukturen i kirken, planlegging og gjennomføring av sendingene. Dette gjør han som frivillig medarbeider i Strusshamn.



Søndagsskole

Frem til midten av mars var det søndagsskole under de fleste gudstjenestene. Da kirken stengte ned og frem til sommeren hadde ungdomspresten vår – Ingrid Petersen – søndagsskole på nett.

Søndagsskolerommet vårt er ikke stort nok til at barn/foreldre alltid kan holde smittevern-forsvarlig avstand. Vi kjente også på at det ble vanskelig å invitere til søndagsskole i gudstjenester hvor det var mange barn og vi risikerte å måtte avvise noen. Antallsbegrensninger og liten forutsigbarhet førte etter hvert til at vi bestemte oss for å vente med oppstart av søndagsskolen til situasjonen har normalisert seg.

Statistikk

Tallene for 2020 er vanskelig å sammenligne med tidligere år. Restriksjoner har gjort at færre har fått delta fysisk på gudstjenester, men mange tusen har fulgt oss via de digitale sendingene.

De fleste tallene er negative, sammenlignet med tidligere år. Det kommer av alt vi ikke har kunnet gjøre, men mye er gjort på andre måter som ikke umiddelbart gir seg utslag statistisk.

Jeg er optimistisk og ser frem til at vi kan møtes igjen uten Covid-19 i bagasjen. Når – og om alt blir som før, vet vi ikke. Derfor er det godt å ha Jesus med på laget, han som sier «*Se, jeg er med dere alle dager!*» (Matt 28,20).

Godtfred Haugland
Sokneprest

